



NOTICE

Selection process for the recruitment of the post of

Tutor/ Clinical Instructor (Nursing)

vide Advertisement No.Admn/Faculty/04/2022-AIIMS.JDH

The examination for shortlisting the candidates for the post of Tutor/ Clinical Instructor (Nursing) is scheduled on 21st September, 2022 in the exam center located in **Jodhpur**. The details regarding the examination are:

- The syllabus of the examination is only indicative: The questions can assess any aspect of knowledge, aptitude, attitude and practical skills, which is expected from a trained person to work efficiently at the level of advertised posts of Tutor/ Clinical Instructor (Nursing).
- The examination will be computer based test (CBT) with 100 Multiple Choice Questions (MCQ). Each MCQ will have 4 options. For each correct answer 1 mark will be awarded for each of 100 MCQs (**Total 100 Marks**) and there will be negative marking of 0.25 marks for each wrong answer.
- The duration of examination will be **2 hours**.
- The PwBD candidates may choose to bring their own scribe as per the rules prescribed by Government of India. However, they will need a prior permission. They will be given only 40 minutes extra time (20 minutes/ hour) for the examination.
- Few days after the examination is over, candidates will be informed by email and then will be able to see their question paper and answers attempted with the key through their online dashboard. They will be allowed to submit online objections if any, after online payment of INR 100/- per objection. The online objections will be live only for 48 hrs. Candidates should regularly check their registered email and the Institute website for the same.
- The final result of the examination will be used only for shortlisting of candidates for the personal interview, the date of which will be notified later. The marks obtained in the written examination will be used only for shortlisting and will not be carried forward in the personal interview.

A list of shortlisted candidates for the post - in the ratio of 1:15 *for each advertised category will be notified*. In case of tie, all the candidates with equal marks will be invited for final document verification and personal interview. The result of the shortlisted candidates will be displayed in order of their roll number.

If any candidate is found NOT ELIGIBLE and his/her rank is within the list of shortlisted candidates, he/ she will be informed of his reasons of ineligibility. If the candidate does not agree with the reason of his/her ineligibility, he/she will be provided opportunity to discuss his/her eligibility claimed, by reporting in person, with all original documents in support of his/her candidature. The decision of the AIIMS Jodhpur will be final and binding.

All the eligible shortlisted candidate will be invited for the final document verification and personal interview.



All India Institute of Medical Sciences

Jodhpur – 342005

At any stage of recruitment if it is found that any candidate does not fulfill the eligibility criteria as mentioned in the advertisement, his/her candidature will be cancelled immediately, irrespective of his/her merit in the shortlisting examination.

The details of shortlisting examination are as following:

1. The CBT Examination will be conducted in **Jodhpur city** only.
2. No fresh applications are invited and the exam is only for the candidates who have already applied their applications before 25th July, 2022.
3. Accordingly the schedule of the examinations and other important dates are as under:-

| | | | |
|--|--|-----------------|--------------------------------------|
| Downloading of Admit Card | 15th September, 2022 (or as will be notified) | | |
| The duration of the examination shall be 2 hours (120 minutes). For scribe candidates 20 minutes extra per hour. | | | |
| Exam Date | Reporting Time | Exam Time | Post Name |
| 21st September, 2022 | 11:00AM-12:00 PM | 12:30PM-02.30PM | Tutor/ Clinical Instructor (Nursing) |
| Scheme of Examination | <ol style="list-style-type: none">1. 100 MCQs of 100 marks (Total) with four alternatives for each question. 1 mark will be awarded for each correct answer.2. There will be negative marking of 0.25 marks for each wrong answer.3. The examination is only for shortlisting the candidates for the personal interview. The details of shortlisting procedure are being notified separately. The dates for the personal interview will be notified later after the examination. | | |
| Syllabus of Examination | The questions can assess any aspect of knowledge, aptitude, attitude and practical skills, which is expected from a trained person to work efficiently at the level of advertised posts of Tutor/ Clinical Instructor (Nursing). | | |

Note: Candidates who have filled **MULTIPLE APPLICATION forms for one post** with same or little different details will be allowed to sit only once against only one of the application form which was filled most recent. Previous filled duplicate forms can be cancelled without any information.

Candidates are advised to assure that they should download admit card and appear for the examination only using their latest application. Any candidate found with multiple admit cards for one post or using any unfair practice will be disqualified from the examination before the admission to venue or even at any stage of examination. Appropriate legal action can be taken against them by the competent authority.

All candidates are advised to download their admit cards from website www.aiimsjodhpur.edu.in. Only website generated Admit Cards will be treated as authentic and permissible to appear in the said Examination. **No admit cards will be sent by post.** Any candidate(s) can contact on below mentioned email address for any query. All applicants are required to visit the AIIMS website www.aiimsjodhpur.edu.in regularly as all subsequent corrigendum / Addendum / Updates will only be uploaded on the above mentioned website only.

Note: Due to Covid-19 pandemic, all candidates have to follow all guidelines and social distancing norms.



All India Institute of Medical Sciences

Jodhpur – 342005

The process for Answer key and Objection Resolution will be done through online dashboard, the dates of which will be notified later. The dates for the personal interview for shortlisted candidates will be notified later. No personal inquiry will be entertained in the matter.

For problems related to login & grievances:-

Contact No.: 022-61087512 (09:00AM – 06:00PM) 07th Sept, 2022 onwards.

Mail to: - cbt.nursingaiimsjodhpur@gmail.com

Mock Link - For Examination: See AIIMS Jodhpur Website

(<https://g21.digialm.com/OnlineAssessment/index.html?1665@@M1>)

SD/-

Deputy Director (Administration)
AIIMS, Jodhpur



सूचना

ट्यूटर / क्लिनिकल इंस्ट्रक्टर(नर्सिंग) पद के लिए चयन प्रक्रिया विज्ञापन संख्या. प्रशासन/संकाय/04/2022-एम्स.जेडीएच

ट्यूटर / क्लिनिकल इंस्ट्रक्टर(नर्सिंग) पद के लिए उम्मीदवारों को शॉर्टलिस्ट करने के लिए परीक्षा 21 सितंबर, 2022 को जोधपुर स्थित परीक्षा केंद्र में निर्धारित है। परीक्षा के संबंध में विवरण हैं:

(अ) परीक्षा का पाठ्यक्रम केवल सांकेतिक है: प्रश्न ज्ञान, योग्यता, दृष्टिकोण और व्यावहारिक कौशल के किसी भी पहलू का आकलन कर सकते हैं, जो एक प्रशिक्षित व्यक्ति से ट्यूटर/क्लिनिक इंस्ट्रक्टर (नर्सिंग) के विज्ञापित पदों के स्तर पर कुशलता से काम करने की उम्मीद है।

(ब) परीक्षा 100 बहुविकल्पीय प्रश्नों (MCQ) के साथ कंप्यूटर आधारित परीक्षा (CBT) होगी।

प्रत्येक एमसीक्यू में 4 विकल्प होंगे। प्रत्येक सही उत्तर के लिए 1 अंक प्रदान किया जाएगा

एमसीक्यू (कुल 100 अंक) और प्रत्येक गलत उत्तर के लिए 0.25 अंक का नकारात्मक अंकन होगा।

(स) परीक्षा की अवधि 2 घंटे की होगी

(द) PwBD उम्मीदवार भारत सरकार द्वारा निर्धारित नियमों के अनुसार अपना स्वयं का लेखक लाने का विकल्प चुन सकते हैं। हालांकि, उन्हें पूर्व अनुमति की आवश्यकता होगी। उन्हें परीक्षा के लिए 40 मिनट का अतिरिक्त समय (20 मिनट/घंटा) दिया जाएगा।

(य) परीक्षा समाप्त होने के बाद, उम्मीदवार अपने ऑनलाइन डैशबोर्ड के माध्यम से अपने प्रश्न पत्र और उत्तर कुंजी के साथ मिलान कर सकेंगे। उन्हें 100/- रुपये प्रति आपत्ति के ऑनलाइन भुगतान के बाद, यदि कोई हो, ऑनलाइन आपत्तियां जमा करने की अनुमति दी जाएगी।

(र) परीक्षा के अंतिम परिणाम का उपयोग केवल व्यक्तिगत साक्षात्कार के लिए उम्मीदवारों की शॉर्टलिस्टिंग के लिए किया जाएगा, जिसकी तिथि बाद में अधिसूचित की जाएगी। लिखित परीक्षा में प्राप्त अंकों का उपयोग केवल शॉर्टलिस्टिंग के लिए किया जाएगा और व्यक्तिगत साक्षात्कार में आगे नहीं बढ़ाया जाएगा।

प्रत्येक विज्ञापित श्रेणी के लिए 1:15 के अनुपात में शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों की सूची अधिसूचित की जाएगी। टाई के मामले में, समान अंक वाले सभी उम्मीदवारों को अंतिम दस्तावेज़ सत्यापन और व्यक्तिगत साक्षात्कार के लिए आमंत्रित किया जाएगा। शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों का परिणाम उनके रोल नंबर के क्रम में प्रदर्शित किया जाएगा।

यदि कोई उम्मीदवार अयोग्य पाया जाता है और उसकी रैंक शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों की सूची में है, तो उसे अपात्रता के कारणों के बारे में सूचित किया जाएगा। यदि उम्मीदवार अपनी अपात्रता के कारण से सहमत नहीं है, तो उसे अपनी उम्मीदवारी के समर्थन में सभी मूल दस्तावेजों के साथ व्यक्तिगत रूप



All India Institute of Medical Sciences

Jodhpur – 342005

से रिपोर्ट करके दावा की गई पात्रता पर चर्चा करने का अवसर प्रदान किया जाएगा। एम्स जोधपुर का निर्णय अंतिम और बाध्यकारी होगा।

सभी पात्र शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को अंतिम दस्तावेज़ सत्यापन और व्यक्तिगत साक्षात्कार के लिए आमंत्रित किया जाएगा।

भर्ती के किसी भी चरण में यदि यह पाया जाता है कि कोई भी उम्मीदवार विज्ञापन में उल्लिखित पात्रता मानदंडों को पूरा नहीं करता है, तो उसकी उम्मीदवारी तुरंत रद्द कर दी जाएगी, भले ही शॉर्टलिस्टिंग परीक्षा में उसकी योग्यता कुछ भी हो।

शॉर्टलिस्टिंग परीक्षा का विवरण इस प्रकार है:-

1. सीबीटी परीक्षा जोधपुर शहर में ही आयोजित की जाएगी।
2. कोई नया आवेदन आमंत्रित नहीं किया जाता है और परीक्षा केवल उन उम्मीदवारों के लिए होती है जिन्होंने 25 जुलाई, 2022 से पहले ही आवेदन कर दिया है।
3. तदनुसार परीक्षाओं का कार्यक्रम और अन्य महत्वपूर्ण तिथियां इस प्रकार हैं:-

| एडमिट कार्ड डाउनलोड - 15 सितंबर, 2022 (या जैसा अधिसूचित किया जाएगा) | | | |
|--|---|----------------|---|
| परीक्षा की अवधि 2 घंटे (120 मिनट) होगी। स्क्राइब उम्मीदवारों के लिए प्रति घंटे 20 मिनट अतिरिक्त। | | | |
| परीक्षा तिथि | प्रवेश समय | परीक्षा का समय | पद नाम |
| 21 सितंबर, 2022 | 11:00AM-12:00 PM | 12:30PM-2:30PM | ट्यूटर / क्लिनिकल इंस्ट्रक्टर (नर्सिंग) |
| परीक्षा की योजना | 1. प्रत्येक प्रश्न के लिए चार विकल्पों के साथ 100 अंकों (कुल) के 100 एमसीक्यू। प्रत्येक सही उत्तर के लिए 1 अंक प्रदान किया जाएगा। 2. प्रत्येक गलत उत्तर के लिए 0.25 अंक की नकारात्मक अंकन होगा। 3. परीक्षा केवल व्यक्तिगत साक्षात्कार के लिए उम्मीदवारों को शॉर्टलिस्ट करने के लिए है। शॉर्टलिस्टिंग प्रक्रिया का विवरण अलग से अधिसूचित किया जा रहा है। व्यक्तिगत साक्षात्कार की तिथियां परीक्षा के बाद में अधिसूचित की जाएंगी। | | |
| परीक्षा का पाठ्यक्रम | प्रश्न ज्ञान, योग्यता, दृष्टिकोण और व्यावहारिक कौशल के किसी भी पहलू का आकलन कर सकते हैं, जो एक प्रशिक्षित व्यक्ति से ट्यूटर/क्लिनिकल इंस्ट्रक्टर (नर्सिंग) के विज्ञापित पदों के स्तर पर कुशलता से कार्य करने की अपेक्षा की जाती है। | | |

नोट- जिन उम्मीदवारों ने एक ही पोस्ट के लिए एक से अधिक आवेदन फॉर्म भरे हैं उन्हें केवल एक ही आवेदन फॉर्म के लिए आमंत्रित किया जाएगा जो की नवीनतम भरा गया हो। पिछले भरे हुए डुप्लीकेट फॉर्म बिना किसी सूचना के रद्द किए जा सकते हैं।

आवेदकों को सलाह दी जाती है की वो अपना प्रवेश पत्र नवीनतम आवेदन पत्र से डाउनलोड करें. किसी भी उम्मीदवार को एक पद के लिए एक से अधिक प्रवेश पत्र या किसी भी अनुचित व्यवहार का उपयोग करने



All India Institute of Medical Sciences

Jodhpur – 342005

पर परीक्षा स्थल पर प्रवेश से पहले या परीक्षा के किसी भी चरण में परीक्षा से अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा। सक्षम प्राधिकारी द्वारा उनके विरुद्ध उचित कानूनी कार्रवाई की जा सकती है। सभी उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे अपने प्रवेश पत्र वेबसाइट www.aiimsjodhpur.edu.in से डाउनलोड करें। डाक द्वारा कोई प्रवेश पत्र नहीं भेजा जाएगा। केवल वेबसाइट जनित एडमिट कार्ड को ही प्रामाणिक माना जाएगा और उक्त परीक्षा में बैठने की अनुमति दी जाएगी। कोई भी उम्मीदवार किसी भी प्रश्न के लिए नीचे दिए गए ईमेल पते पर संपर्क कर सकता है। सभी आवेदकों को एम्स की वेबसाइट www.aiimsjodhpur.edu.in पर नियमित रूप से जाने की सलाह दी जाती है क्योंकि बाद के सभी शुद्धिपत्र / परिशिष्ट / अपडेट केवल उपर्युक्त वेबसाइट पर ही अपलोड किए जाएंगे।

नोट: कोविड-19 महामारी के कारण, सभी उम्मीदवारों को सभी दिशा-निर्देशों और सामाजिक दूरी के मानदंडों का पालन करना होगा।

उत्तर कुंजी और आपत्ति समाधान की प्रक्रिया ऑनलाइन डैशबोर्ड के माध्यम से की जाएगी, जिसकी तिथियां बाद में अधिसूचित की जाएंगी। शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों के लिए व्यक्तिगत साक्षात्कार की तिथियां बाद में अधिसूचित की जाएंगी। इस मामले में किसी भी व्यक्तिगत पूछताछ पर विचार नहीं किया जाएगा।

लॉगिन संबंधित समस्याओं के लिए:-

संपर्क नंबर. : 022-61087512 (09:00AM – 06:00PM) 07 सितंबर, 2022

मेल करें:- cbt.nursingaiimsjodhpur@gmail.com

Mock Link - (<https://g21.digialm.com/OnlineAssessment/index.html?1665@@M1>)

SD/-

उप निदेशक (प्रशासन)

एम्स, जोधपुर